siccavit totum quidquid madefecerat humor.
 inuenit fontem, praebet qui dona salutis.
 10 haec curauit Mercurius lenita fidelis.

Rossi inscr. christ. Rom. II 56, 14 et 411, 5 prodiit marmor pone basilicam Vaticanam, extat in cryptis Vaticanis. hoc carmen ex Damasianis primum rediit in lucem saeculo XV, mihi qui nec Damasiana nec christiana omnia percensere uolo, nunc postremum esto

8 *umor* PSabinus adnotans hinc disci quomodo id uerbum scribendum sit. at *humor* qui extat titulus. an renouatus?

311

Qui peccatorum sordes abolere priorum
 terrenisq. optas maculis absoluere uitam,
 huc ades ad Chr(ist)i fontem sacrumq. liquorem,
 corpus ubi ac mentes pariter sensusq. lauantur
 5 aeternumq. datur casto baptismate munus.
 hanc autem fidei sedem construxit ab imo
 militiae clarus titulis aulaeq. fidelis
 Romanaeq. urbis praefectus Longinianus.

Rossi inscr. christ. Rom. II p. 150, 19 ex codice Palatino in S. Anastasiae in Palatino fuit 'ad fontes'. Longinianus (*longimanus* cod. quo solet id nomen mendo deformari) praefectura urbis functus est non a. 394 (ita Rossius calami lapsu) sed a. 402/3 (CIL. VI 1188, Seeck Symmachi p. 347)

4 *minies* codex, em. Gruter 1164, 7 5 *aeternamq.* codex

312

Culmen apostolicum cum Caelestinus haberet
 primus et in toto fulgeret episcopus orbe,
 haec quae miraris fundauit presbyter urbis
 Illyrica de gente Petrus, uir nomine tanto
 5 dignus, ab exortu Christi nutritus in aula,

pauperib(us) locuples, sibi pauper, qui bona uitae
praesentis fugiens meruit sperare futuram.

Rossi inscr. christ. Rom. II 24, 27 et 111, 71 extat
in S. Sabinae in Auentino opere musiuo. sedit Caelestinus
papa ab anno 422 ad 432

6 contrario acumine Iuuenalis 5, 113 *diues tibi, pauper
amicis*

313

Theodosius pater Eudocia cum coniuge uotum
cumque suo supplex Eudoxia nomine soluit.

Rossi inscr. christ. Rom. II 110, 66 ex codice Palatino,
Gruter 1174, 6 fuit Romae in S. Petri a uinculis. Eu-
doxia Theodosio II et Eudocia nata circa annum 422 Va-
lentiniano III pridem desponsata et a. 437 Constantinopoli
nupta in Italiam aduenit a. 438 (*facta domina Eudoxia Au-
gusta Rauennae VIII id. Aug. Agnellus*)

2 *cum suo nomine* idem fere ualet quod *suo nomine*,
abundat praepositio aut quam sententia edidit communita-
tem clarius enuntiat, ut apud Sedulium *tres una cum mente
uiri*, in heptateucho *femina sordet corpore cum toto* simi-
liaque multa. nec sine argutiis composita sunt *supplex* et
εὐδοξίας nomen. *coniuge* suppositurus erat Dessau inscr. se-
lect. 819

314

Theodosius coepit, perfecit Honorius aulam
doctoris mundi sacratam corpore Pauli.

Placidiae pia mens operis decus omne paterni
gaudet pontificis studio splendere Leonis.

Rossi inscr. christ. Rom. II 81, 17 et 98, 5 in ba-
silica S. Pauli musiuo opere extant instaurata. prius car-
men Rossius ipsius Honorii iussu apsidi inscriptum esse
putat, posterius certe post a. 440 ortum est quo Leo ponti-
ficatum suscepit

315

Iustitiae sedis, fidei domus, aula pudoris
haec est quam cernis, pietas quam possidet omnis

quae patris et filii uirtutibus inclita gaudet
auctoremq. suum genitoris laudibus aequat.

CIL. VI p. X n. 10, Rossi bull. arch. crist. 1879 p. 164 et
inscr. christ. Rom. II p. 21, 10 et p. 47

inscriptionem anonymus Einsidlensis aliique ex apside
basilicae S. Petri Vaticanae descripserunt, eadem in Numi-
dia reperta est prope Theueste fracta quidem et mutilata sed
ut nobile carmen in illa ecclesia sexto saeculo repetitum
fuisse constat CIL. VIII 10698 (ubi extrema . . . *udibus e . . .*)

1 *sedes* pars apographorum. *haec domus est fidei* in-
cipit epigramma fontis quod fuit in basilica S. Pauli

316

. . . arias defendit in antro
. . . s conserbat in alt[o].

CIL. VIII 1654 Siccae Veneriae christianum
puto, 2 *deus*?

317

Martirib(us) sanctis promissa Colonicus insons
soluit uota sua laetus cum coniuge Cara.
hic situs est Iustus, hic atq. Decurius una,
qui bene confessi uicerunt arma maligna,
5 praemia uictores Christi meruere coronam.

CIL. VIII 8631, Rossi bull. crist. 1876 tab. 3 prope
Sitifim. martyres hos Rossius bull. 1875 p. 171 ad Diocletiani
tempora rettulit quibus Florus in Numidia Christianos per-
secutus est (Optatus schism. Donat. 3, 8)

1 *Colonicus* fortasse non magis quam *Cara* nomen pro-
prium, hoc ut suppresserit mendicus Christi

318

Munera quae cernis, quo sancta altaria fulgent,
his sumptusq. laborq. inest cura[que Pot]enti,
creditum [sibi qui gau]det perficere munus.
martyr] hic est Salsa dulcior nectare semper,

5 quae meruit caelo semper habitare beata,
 reciprocum sancto [stu]dens [mu]nus inpertire Potenti,
 in]teritumq. eius celorum regno pro[babi]t.

Geffroy in actis menstruis academiae Gall. inscript. 1891
 p. 193 delineatum edidit ex Gsellii apographo, supplerunt
 Gsell Duchesne Rossi Tipasis Maurorum in basilica
 sanctae Salsae in musiuo. Potentius notus est in historia
 Africae christiana legatus Leonis Magni a. 446
 2 initio praestat fortasse *ornatus* 4 luditur in etymo
 (*salsipotenti multipotenti* Plautus) 6 cogitasse uidetur
 scriptor *quae meruit et* Potentium remunerans *probabit*.
 praetuli *studens*, ceteri *reddens*. nec pro datiuo *Potenti* po-
 situm credo sed subaudimus *sancto* muneri *Potenti*